
/l

n ESTADO no CEARA I
A if 7;“ 0 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA ..

GABINETE DO PREFEITO \+"‘NEN’
P
"4

13°, Comissao Permanente de Licitagéo 55
n

_./'.""-3 \.,5AO

71P‘S._;,Cfi__g

.\A, do0:0
DECLARAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO

A Sra. MARYANE QUEIROZ DOS SANTOS FREITAS, PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAQAO do Municipio de Quixada, Estado do Ceara, no uso de suas atribuicoes legals
conferidas pela Lei Organica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitacao n°. 2020l001SME, vem emitir a presente DECLARAQAO
DE DISPENSA DE LlClTA(;AO, fundamentada no Artigo 14, § 1° da Lei Federal n° 11.947/2009,
combinado com Artigo 20 e 24, § 1° da Resolucao/CD/FNDE n° 26/2013, visando a Aquisigéo de
Géneros Alimenticios provenientes da Agricultura Familiar, destinados a preparacéo da
merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educagéo do Municipio de
Quixadé/CE, em conform/dade com o Projeto Basico em anexo, em favor de: 01. COOPERATIVA
DOS AGRICULTORES FAMILIARES D0 VALE DO FORQUILHA - COOPVALE, com 0 valor de R$
252.085,83 (Duzentos e cinquenta e dois mil, oitenta e cinco reais e oitenta e trés centavos). e 02.
COOPERATIVA DE PRODUQAO AGROPECUARIA E SERVIQOS SANTA BARBARA LTDA, com o
valor de R$ 164.226,81 (Cento e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e um
centavos), cujo fornecimento sera executado até o dia 31 de dezembro de 2020. Despesa a ser
custeada com recursos devidamente alocados no orcamento municipal para o exerclcio de 2020 da
Secretaria de Educacao do Municipio de Quixada, classificados sob o codigo: 08.01 .12.365.0101.2.035
(Programa de Alimentacao Escolar-Creche); O8.01.12.365.0101.2.036 (Manutencao do Programa
de Alimentagéo Escolar Pré-Escolar); 08.01.12.361.0101.2.024 (Manutencao do Programa de
Alimentagao Escolar Ensino Fundamental); 08.01.12.367.0101.2.044 (Manutengao do Programa
de Alimentacao Escolar - Educagao Especial); 08.01.12.366.0101.2.040 (Manutengao do
Programa de Alimentagao Escolar - EJA); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de
Recursos: FNDE/Proprios. Da conhecimento do inteiro teor da presente declaracao, para que se
proceda, se de acordo, a devida ratificacao.

Prefeitura Municipal de Quixada — CE, em 22 de janeiro de 2020.

n& l
'\ . o iy '\ _U-,.,,/ \

Maryane 0;i€B%'a3§\$%fio§ Freitas ‘
Presidenta da Comissao de Licitacao

K

H
Centro Administrative e Financeirol Tv José Jorge Matias Lobo N° 13 Cam- . , po Velho — CEP; 63907-010

Silo: WWW.QU|XAD/\.CE.GOV.BR I E~mn|l: Ilcilu.ql||xn(ln@(|mnil.co|n,b|
/ProleitmaDeQu|xadAOflcla|


